Præ cæteris discipulis diligebat Jesus familiarius unum, nempe Joannem, et hunc specialis prærogativa castitatis ampliori dilectione fecerat dignum. (*Id. in II Ioan.*).

Joannes transcenderat terrarum cacumina, omnes campos aeris, omnes syderum altitudines transcenderat, omnes Angelorum choros et legiones. Nisi enim transcenderet ista omnia, quomodo ad Verbum, per quem facta sunt omnia perveniret? (*S. Aug. tract. I in Ioan.*).

Quod autem majus dare potuit Jesus erga Joannem suæ dilectionis inditium, quam homo cum cæteris condiscipulis suis socius tantæ salutis, solus tamen discubuerit super pectus ipsius Salvatoris? (*Id. tract. CXXIV in Ioan.*).

Angeli plura mysteria didicerunt à Joanne, impletumque est illud Apostoli: Ut innotescat, Principibus et Potestatibus per Ecclesiam multiformis sapientia Dei. (*S. Joan. Chrys. hom. LXXXII in Ioan.*).

Felix discipulus ille, cui sic erat familiaris Auctor vitæ, quæ nunc est, et futuræ. Nimis honoratus discipulus ille, qui sui capitis habuit reclinatorium tam venerabile, pectus scilicet Christi creatoris cunctorum. (*S. Bern. serm. III in Cæna.*).

Hausit Joannes de sinu Unigeniti, quod de paterno hauserat ille. (*Id. serm. VIII in Cant.*).

O miram audaciam! non audet Baptista sacrum Domine verticem contingere: Magdalena cum timore et tremore pedes tangit: Thomas, nisi jussus, manum non mittit ad latus; Joannes dilectus non jussus, non petita venia, confidenter recubuit super Domini pectus. Amor fecit hoc; est enim supra modum audax dilectio. (*S. Thom. à Vill. serm. II de S. Joan. Ev.*).

O magnum dilectionis indicium, suo loco apud Matrem substituit eum, et pro se in filium Virgini reliquit eum. Huic gratiæ quid amplius addi potest? (*Id. ibid.*).

Nemo audeo dicere, tanta sublimitate sapientiæ majestatem Dei vidit, et nobis proprio sermone reseravit. Transcendit nubes, transcendit virtutes cælorum, transcendit Angelos; et Verbum in principio reperit, et Verbum apud Deum. (*S. Ambr. in præf. expl. Ev. Luc.*).

Imitabatur plane adhuc in mortali corpore positus angelicam

dignitatem; humanam transcendebat conversationem, mortaliumque consuetudinem. (*S. Laur. Just. in solemn. ejusd.*).

Consideremus, dilectissimi, quantæ gloriæ magnus vir iste credendus est, qui per quoddam adoptionis arcanæ mysterium filius Virginis est, et frater Salvatoris. Hinc est, quod mentem ejus omnipotens Deus ad tantum puritatis, et mysticæ revelationis culmen evexit. (*S. Petr. Dam. serm. II de eod.*).

Merito Christus Joanni tanta revelavit, qui præcellebat omnibus privilegio castitatis. (*S. Anselm.*).

S. Joannes Evangelista os Dei, lingua Spiritus Sancti, cedrus paradisi, lux Ecclesiæ, decus orbis, præco cæli, lumen mundi, sidus hominum, speciem Angelorum, lapis vivus, speculum lucis, et Cherubim jure perhibetur, qui scientiæ plenitudinem ex ipso Redemptoris pectore percipisse cognoscitur. (*Id. serm. II de eod.*).

Dilectus iste discipulus inter dilectos omnes dilectissimus, quia propter excellentem castitatis decorem dignus fuit de ipso sacro Domini pectoris fonte divinitatem ejusdem Verbi, et æterna potare secreta principii. (*S. Rupert. lib. XI in Prov. 22.*).

Arctissime se in sui Redemptoris ac dilectoris amore conjunxit, propter quem scilicet conjugalis thori fœdera abdicavit. (*S. Petr. Dam. serm. LXVI.*).

Qui hæc dicit, accepit Joannes ille, qui discumbebat super pectus Domini; et de pectore Domini bibebat, quod propinat nobis. (*S. Aug. tract. in Ev. Ioan.*).

Dignum est, ut qui à Christo præ cunctis mortalibus specialiter est dilectus, à Christi dilectoribus permaxime diligatur. (*S. Petr. Dam. serm. II de eod.*).

Jacobus frater Christi ex cognatione, iste ex præcipua dilectione: ille per lineam maternæ consanguinitatis, iste per vinculum paternæ charitatis. (*Id. ibid.*).

Quomodo honorat discipulum, fratrem suum illum faciens! Usage adeo bonum est manere apud patientem Christum! nam in fraternitatem ejus ducit. (*Theophilact. in XIX Ioan.*).

Pendebat in cruce moriturus, disposuit testamentum. Aderat ibi dilectus, quid sibi legaturus expectans. Quid tibi, ô dilecte, legabo? quid in ultimis dabo tibi? Ecce Mater tua: hæc omnium quæ possideo, charissima, et pretiosissima gemma: hanc tibi trado. (*S. Thom. à Vill. conc. I de eod.*).

Joanni, quia præcipuum habuit, matrem quæ eum portavit,

commisit. Ergo amicissimum sibi esse cognovit. (*S. Bonav. serm. XVIII de eod.*).

Nunc materno moveris affectu, et thalamum humanitatis tuæ cubiculario dilecto commendas; et provides sedulo benedictæ inter mulieres apostolicam clientelam. (*S. Cypr. de pass. Dom.*).

Positus est fidelis æditurus ad tanti thesauri custodiam, fidelis cubicularius Matris Domini. (*Arnold. Carn. tract. de V. D.*).

Puritatem puerilis ætatis usque ad senium custodivit illæsam, innocentiaque nitorem servavit in mente. (*S. Laur. Justin. serm. de eod.*).

Joannes idem quod gratus et misericors, vel in quo est gratia, vel Domini gratia. (*S. Isidor. lib. VII Etym. c. 9.*).

Ille recubitus in pectore Salvatoris, ille divinus ardor, quem ex arcana ejus inspiratione concepit, ita in ejus visceribus omnium libidinum fomenta decoxit, ut corpus ejus, tamquam revera Spiritus Sancti templum, à cunctis vernaret æstuantis luxuriæ squaloribus defæcatum. (*S. Petr. serm. I de eod.*).

Et iste calicem bibit: non solum quia in ferventis olei dolium missus, et propter insuperabilem evangelizandi constantiam in Pathmos insulam deputatus est; verum etiam quia (quod maxime prædicandum) ubi B. V. et Genitricis animam gladius pertransivit, ibi et anima vulnerata est hujus dilecti. (*S. Rupert. de oper. Spir. S. c. 12.*).

Etsi non audeamus pleniter definire, pium tamen est arbitrari, ut scilicet de B. V. creditur, ita etiam B. Joannes jam resurrexisse probabiliter asseratur. (*S. Petr. Dam. serm. II de eod.*).

Joannem Dominus præ cæteris diligebat. (*S. Aug. tract. XVI in Joan.*).

Omnes dignitatum titulos, omnes gratias, et honores, quos per alios domus suæ famulos sparsim divisit Deus, in hoc uno plenius accumulavit, et acervavit, hic Apostolus, Propheta, Evangelista, Martyr, Confessor, Virgo, Doctor. (*S. Thom. à Vill. serm. II de S. Joan. Ev.*).

In speculanda summæ divinitatis essentia præcedit Prophetas, supergreditur Patriarchas, Apostolos superat. (*S. Joan. Damasc. orat. XXII.*).

Avidissimus epulator, qui de arcanis pectoris fluentia bibit sapientia. (*S. Aug. in ep. I Joan.*).

Supra pectus Domini recumbere solitus erat, ut secretum divinitatis uberius biberet. (*V. Beda, in c. I Joan.*).

In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum: Ecce aquila Dei ad cæli verticem sublimiter evolans. (*S. Petr. Dam. serm. I de eod.*).

Joannes non erat homo, sed plusquam homo, quando et seipsum, et omnia cælestia superavit. (*Orig. hom. XXI de divers.*).

Nihil nobis humanum, sed à Spiritu Sancti profundis et abditis thesauris omnia proloquitur Joannes, quæ neque Angeli priusquam diceret, noverunt; namque et ipsi nobiscum per Joannis vocem didicerunt. (*S. Joan. Chrys. hom. LXXXII in Joan.*).

Joannem omnes Ecclesiæ per totum orbem diffusæ non dubitent communem se habere doctorem. (*S. Petr. Dam. serm. II de S. Joan.*).

Apocalypsis est revelatio, qua status Ecclesiæ præsentis et futuræ designatur. (*S. Bern. in c. I Apoc.*).

Talis esto, qualis Joannes, et dignabitur te pectoris sui recubitu. (*Theophil. in c. XIII Joan.*).

An non calicem Domini bibit, qui in hora, qua Dominus ipse bibit, juxta crucem cum matre ejus stetit? (*Rupert. Abb.*).

A Spiritu Sancto Joannis intellectus est illuminatus, lingua edocta, et calamus ita directus, ut à veritate aberrare non posset. (*S. Aug. in Psalm: CXL.*).

Joannes à tempore Ascensionis per annos quadraginta quinque Verbum Dei usque ad ultima Domitiani tempora prædicavit. (*Id. in prol. sup. Ev. Joan.*).